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ANUNCIO 
Extracto de la Resolución de la Presidencia de FIFEDE nº 33/2022, de fecha 8 
de abril de 2022, por la que se declaran desistidas solicitudes presentadas a la 
2ª convocatoria de Subvenciones a empresas para el mantenimiento del 
empleo tras la crisis del COVID-19 (Resolución 5ª) 

 

“Con relación a las subvenciones a empresas para el mantenimiento del empleo tras la crisis 
del COVID – 19, (2ª convocatoria), y 

Resultando que las Bases Reguladoras de la presente convocatoria fueron aprobadas por 
el Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife en sesión celebrada 
el 26 de mayo de 2020 y publicadas íntegramente en el BOP de Santa Cruz de Tenerife nº 
68 de 5 de junio de 2020. 

Resultando que con fecha 04 de diciembre de 2020 la Presidenta de FIFEDE aprobó una 
convocatoria para esta línea de subvención, la cual fue publicada en el BOP nº 150 de 14 de 
diciembre de 2020. 

Resultando que el objeto de esta convocatoria, el cual se recoge en la base 1ª, es “la 
concesión directa, en régimen de concurrencia no competitiva, de subvenciones destinadas 
a micropymes y personas autónomas, legalmente constituidas que lleven a cabo las 
actividades empresariales o profesionales que motivan la concesión de estas subvenciones, 
con el objeto de minimizar el impacto de la crisis económica provocada por el COVID-19 y 
lograr que, una vez finalizada la alarma sanitaria, se produzca lo antes posible una 
reactivación de la economía de la isla de Tenerife.”  

Resultando que en cumplimiento de lo establecido en la base 7ª de las reguladoras de la 
convocatoria y una vez comprobada la documentación presentada por las diferentes 
empresas solicitantes, al apreciarse ausencias o deficiencias, se requirió a las empresas 
que se relacionan en el resultando siguiente, para que, en el plazo máximo e improrrogable 
de 5 días hábiles, procediera a la subsanación de dicha documentación, con apercibimiento 
de que si así no lo hiciesen se les tendría por desistidas de su solicitud, previa resolución 
del órgano competente. 

Resultando que, las empresas que a continuación se relacionan, no procedieron en tiempo 
y forma a atender al requerimiento cursado, según el siguiente detalle: 

No presentan la documentación requerida en el plazo establecido: 

Fecha 
Solicitud 

N.I.F. DENOMINACIÓN 

25/08/2021 B38327821 EL DRAGUITO SL 

26/08/2021 ***7375** GONZÁLEZ CALERO MARÍA DE LOS ÁNGELES 

06/09/2021 ***3968** RODRÍGUEZ LÓPEZ LETICIA EMILCE 

07/09/2021 ***7375** ROMAGUERA GARCÍA LAURA 

08/09/2021 B76618313 NAVALCAN SERVICIOS TÉCNICOS SL 

08/09/2021 ***5410** MIQUEL SOTO ALEJANDRO JAVIER 

08/09/2021 ***5092** BERMUDO OTAÑO LUIS 

23/09/2021 ****6408* CERENZIA ANNA MARÍA 
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Fecha 
Solicitud 

N.I.F. DENOMINACIÓN 

23/09/2021 ****9704* COLLINA CRISTIANO 

23/09/2021 ****4627* BAIAMONTE MARINELLA 

24/09/2021 ****7270* SERPENTINO CATALDO 

24/09/2021 ****4294* PARENTE GIOVANNI 

27/09/2021 ****2262* MOLINO CAVIDE 

27/09/2021 ****5544* PASCU RAMONA 

27/09/2021 ****9889* CIOTOLI SAMATA 

28/09/2021 B76618602 CADS TENERIFE SL 

06/10/2021 ***0950** VILLALBA HERNÁNDEZ JUAN 

08/10/2021 ***8182** PERAZA HERNÁNDEZ EDUARDO 

08/10/2021 B38694022 FLORISTERÍA LA CORONA SL 

08/10/2021 ***1712** MARTIN MORALES JOSÉ ANTONIO 

18/10/2021 ***7622** MESA RODRÍGUEZ SAMUEL 

21/10/2021 B38892170 NICHOLAS FUTURES SL 

21/10/2021 ***4702** MARQUEZ PALMERO ANTONIO 

22/10/2021 B76697085 DECORACIONES BEATRIZ Y SALAZAR SL 

25/10/2021 ****2014* BIOLO GIOVANNI 

26/10/2021 B38668927 MAESTRO MORÍN SL 

26/10/2021 ****9225* SHU JINWEI 

26/10/2021 B38769162 J.V. TODO COLOR BEAUTY SUPPLY SL 

26/10/2021 B76755438 ARAWAK TELECOM SL 

26/10/2021 B76742840 SANDOM C R Y S SL 

27/10/2021 B38645313 PARQUIMI SL 

28/10/2021 B76526698 AUTOESCUELA COLL JIMÉNEZ SL 

28/10/2021 ***5745** DÍAZ RIZO JOSÉ LEÓN 

28/10/2021 B76650076 OCHO CABALLOS QIU SL 

28/10/2021 B76793140 DACALO PICU SL 

28/10/2021 B76788488 RESTAURANTE LA REFRANERO SL 

28/10/2021 B38823696 RAMBLATEN SL 

28/10/2021 B38460911 KASH MODA SL 

28/10/2021 E38725719 CB JULIO Y AMALIA 

29/10/2021 B38430302 MARCRIVA SL 

29/10/2021 ****5241* WANG JIANWEI 

29/10/2021 ****2011* ADAMS DEAN ROBERT 

29/10/2021 B76502350 PROMOCIONES TURÍSTICAS OMEGA GROUP SL 

29/10/2021 B76699529 JPG CLIMATIZACIÓN CANARIAS SL 

29/10/2021 B76740612 RTE CASA MUNDO SL 

29/10/2021 ***0330** SOSA GONZÁLEZ CANDELARIA 

29/10/2021 ***4285** DELGADO BAUSILI RAFAEL 

29/10/2021 B38907143 QUINTERO FAJARDO SL 

29/10/2021 B38539342 DGIROGOMIN SL 

29/10/2021 ***4559** HERNÁNDEZ GARCÍA LEONARDO DAVID 

29/10/2021 ****3162* PLANARGIA ARTEMIO 
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Fecha 
Solicitud 

N.I.F. DENOMINACIÓN 

29/10/2021 B76802180 2033 CRISLI SL 

29/10/2021 ****8931* SPYRIDES SPYROS 

29/10/2021 ****7522* KRATAVICIUTE JURGITA 

 

No presentan o subsanan correctamente la totalidad de la documentación requerida 

Fecha 
Solicitud 

N.I.F. DENOMINACIÓN 

14/06/2021 ***1337** BENÍTEZ ESTÉVEZ PAULA 

06/07/2021 B76795335 MEDANO SOLUTION SL 

08/07/2021 B76144906 SPA PREMIER CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA 

29/07/2021 ***0511** RODRÍGUEZ ROSQUETE JUAN CARLOS 

17/08/2021 B38388039 TECPLANIA SL 

07/09/2021 ****8416* SUAREZ PÉREZ GEILYS DABAY 

08/09/2021 ***8147** GONZÁLEZ GASPAR ASCENSIÓN 

09/09/2021 B15822232 CARGONISA SL 

09/09/2021 ****7914* DAVIES GLENN OWEN 

09/09/2021 ***1661** PAZ RODRÍGUEZ JOSÉ CARLOS 

13/09/2021 ***4034** GUTIÉRREZ SÁNCHEZ CARMELO 

14/09/2021 ****2020* PERRY KEVIN JOHN 

24/09/2021 ****3039* SPANO GIUSEPPE 

06/10/2021 ***5983** GONZÁLEZ GUZMÁN CLAUDIA INÉS 

08/10/2021 B38089264 NAVARRO SEGURIDAD SL 

08/10/2021 B76591163 SILBON CANARIAS SL 

15/10/2021 ****2337* GALETTA SALVATORE 

22/10/2021 ***0123** RODRÍGUEZ ALONSO CLORINDA 

25/10/2021 ***9134** GONZÁLEZ DÍAZ CESAR 

26/10/2021 ***7708** DEL CANTO FERNÁNDEZ MARÍA ROSALÍA 

27/10/2022 ***0167** ARMAS HERNÁNDEZ SANTIAGO MANUEL 

27/10/2022 ****1322* CARRUTHERS MARTIN GRAHAM 

27/10/2022 ***7058** OLASO SENAR CARMEN 

28/10/2021 B38345153 TINERVENDING SL 

28/10/2022 B38231411 ROSUAREZ SL 

 

Considerando que a la presente convocatoria le es de aplicación lo contenido en la Ley 
38/2003, General de Subvenciones, en las bases que rigen la presente convocatoria y 
demás normativa que resulte de aplicación. 

Considerando que la base 5ª de las reguladoras de la convocatoria establece que, la 
documentación a presentar por los solicitantes será la relacionada en el ANEXO II de las 
referidas Bases, así como cualquier otra documentación que se pudiera determinar en la 
convocatoria o que el órgano gestor estimara oportuna. 
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Considerando que la base 7ª establece que, si se apreciaran ausencias o deficiencias en la 
documentación aportada, se le requerirá al interesado para que proceda a presentar y/o 
subsanar la documentación, concediéndole para ello un plazo de 5 días hábiles. Si no lo 
hiciere, se le tendrá por desistido de su solicitud. 

Considerando que la base 10ª establece que las notificaciones a los interesados se 
realizarán a través de la Sede Electrónico de FIFEDE. 

Considerando que la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común, en su artículo 
43, determina que cuando la notificación por medios electrónicos sea de carácter obligatorio 
se entenderá rechazada cuando hayan transcurrido diez días naturales desde la puesta a 
disposición de la notificación sin que se acceda a su contenido. Se entenderá cumplida la 
obligación de notificación con la puesta a disposición de la notificación en la sede electrónica 
de la Administración u Organismo actuante. 

Considerando que el presente procedimiento de subvenciones de acuerdo con la Base 8ª 
será resuelto por la Presidencia de la Fundación, en virtud de la delegación conferida al 
efecto por el Patronato de FIFEDE. 

Considerando que la Fundación tiene plena competencia para la tramitación de la 
concesión y adjudicación de las ayudas, sin que su decisión pueda ser recurrida o 
impugnable ante ninguna instancia administrativa. 

La legislación competente será en todo caso la española, siendo competente de todos los 
litigios o controversias la jurisdicción civil. 

 

Por la presente, de conformidad con lo establecido en las bases reguladoras de la 
convocatoria, se RESUELVE: 

Declarar el desistimiento de las solicitudes presentadas por las empresas que a 
continuación se relacionan, por no proceder en tiempo y/o forma a la subsanación de la 
documentación que le fue requerida. 

 

Fecha 
Solicitud 

N.I.F. DENOMINACIÓN 

14/06/2021 ***1337** BENÍTEZ ESTÉVEZ PAULA 

06/07/2021 B76795335 MEDANO SOLUTION SL 

08/07/2021 B76144906 SPA PREMIER CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA 

29/07/2021 ***0511** RODRÍGUEZ ROSQUETE JUAN CARLOS 

17/08/2021 B38388039 TECPLANIA SL 

25/08/2021 B38327821 EL DRAGUITO SL 

26/08/2021 ***7375** GONZÁLEZ CALERO MARÍA DE LOS ÁNGELES 

06/09/2021 ***3968** RODRÍGUEZ LÓPEZ LETICIA EMILCE 

07/09/2021 ***7375** ROMAGUERA GARCÍA LAURA 

07/09/2021 ****8416* SUAREZ PÉREZ GEILYS DABAY 

08/09/2021 B76618313 NAVALCAN SERVICIOS TÉCNICOS SL 

08/09/2021 ***8147** GONZÁLEZ GASPAR ASCENSIÓN 

08/09/2021 ***5410** MIQUEL SOTO ALEJANDRO JAVIER 

08/09/2021 ***5092** BERMUDO OTAÑO LUIS 
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Fecha 
Solicitud 

N.I.F. DENOMINACIÓN 

09/09/2021 B15822232 CARGONISA SL 

09/09/2021 ****7914* DAVIES GLENN OWEN 

09/09/2021 ***1661** PAZ RODRÍGUEZ JOSÉ CARLOS 

13/09/2021 ***4034** GUTIÉRREZ SÁNCHEZ CARMELO 

14/09/2021 ****2020* PERRY KEVIN JOHN 

23/09/2021 ****6408* CERENZIA ANNA MARÍA 

23/09/2021 ****9704* COLLINA CRISTIANO 

23/09/2021 ****4627* BAIAMONTE MARINELLA 

24/09/2021 ****7270* SERPENTINO CATALDO 

24/09/2021 ****4294* PARENTE GIOVANNI 

24/09/2021 ****3039* SPANO GIUSEPPE 

27/09/2021 ****2262* MOLINO CAVIDE 

27/09/2021 ****5544* PASCU RAMONA 

27/09/2021 ****9889* CIOTOLI SAMATA 

28/09/2021 B76618602 CADS TENERIFE SL 

06/10/2021 ***5983** GONZÁLEZ GUZMÁN CLAUDIA INÉS 

06/10/2021 ***0950** VILLALBA HERNÁNDEZ JUAN 

08/10/2021 ***8182** PERAZA HERNÁNDEZ EDUARDO 

08/10/2021 B38694022 FLORISTERÍA LA CORONA SL 

08/10/2021 B38089264 NAVARRO SEGURIDAD SL 

08/10/2021 B76591163 SILBON CANARIAS SL 

08/10/2021 ***1712** MARTIN MORALES JOSÉ ANTONIO 

15/10/2021 ****2337* GALETTA SALVATORE 

18/10/2021 ***7622** MESA RODRÍGUEZ SAMUEL 

21/10/2021 B38892170 NICHOLAS FUTURES SL 

21/10/2021 ***4702** MARQUEZ PALMERO ANTONIO 

22/10/2021 B76697085 DECORACIONES BEATRIZ Y SALAZAR SL 

22/10/2021 ***0123** RODRÍGUEZ ALONSO CLORINDA 

25/10/2021 ****2014* BIOLO GIOVANNI 

25/10/2021 ***9134** GONZÁLEZ DÍAZ CESAR 

26/10/2021 ***7708** DEL CANTO FERNÁNDEZ MARÍA ROSALÍA 

26/10/2021 B38668927 MAESTRO MORÍN SL 

26/10/2021 ****9225* SHU JINWEI 

26/10/2021 B38769162 J.V. TODO COLOR BEAUTY SUPPLY SL 

26/10/2021 B76755438 ARAWAK TELECOM SL 

26/10/2021 B76742840 SANDOM C R Y S SL 

27/10/2021 B38645313 PARQUIMI SL 

27/10/2022 ***0167** ARMAS HERNÁNDEZ SANTIAGO MANUEL 

27/10/2022 ****1322* CARRUTHERS MARTIN GRAHAM 

27/10/2022 ***7058** OLASO SENAR CARMEN 

28/10/2021 B76526698 AUTOESCUELA COLL JIMÉNEZ SL 

28/10/2021 ***5745** DÍAZ RIZO JOSÉ LEÓN 

28/10/2021 B76650076 OCHO CABALLOS QIU SL 
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Fecha 
Solicitud 

N.I.F. DENOMINACIÓN 

28/10/2021 B38345153 TINERVENDING SL 

28/10/2021 B76793140 DACALO PICU SL 

28/10/2022 B38231411 ROSUAREZ SL 

28/10/2021 B76788488 RESTAURANTE LA REFRANERA SL 

28/10/2021 B38823696 RAMBLATEN SL 

28/10/2021 B38460911 KASH MODA SL 

28/10/2021 E38725719 CB JULIO Y AMALIA 

29/10/2021 B38430302 MARCRIVA SL 

29/10/2021 ****5241* WANG JIANWEI 

29/10/2021 ****2011* ADAMS DEAN ROBERT 

29/10/2021 B76502350 PROMOCIONES TURÍSTICAS OMEGA GROUP SL 

29/10/2021 B76699529 JPG CLIMATIZACIÓN CANARIAS SL 

29/10/2021 B76740612 RTE CASA MUNDO SL 

29/10/2021 ***0330** SOSA GONZÁLEZ CANDELARIA 

29/10/2021 ***4285** DELGADO BAUSILI RAFAEL 

29/10/2021 B38907143 QUINTERO FAJARDO SL 

29/10/2021 B38539342 DGIROGOMIN SL 

29/10/2021 ***4559** HERNÁNDEZ GARCÍA LEONARDO DAVID 

29/10/2021 ****3162* PLANARGIA ARTEMIO 

29/10/2021 B76802180 2033 CRISLI SL 

29/10/2021 ****8931* SPYRIDES SPYROS 

29/10/2021 ****7522* KRATAVICIUTE JURGITA 

” 

 

La Gerente de FIFEDE 

Gabriela de Armas Bencomo 
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